3
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]28 мая 2020 г.                               г. Георгиевск                                           № 1232

О внесении изменений в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 05 марта 2020 г. № 602 «О мерах по реализации решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 18 декабря 2019 г. № 613-41 «О бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

На основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 05 марта 2020 г. № 602 «О мерах по реализации решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 18 декабря 2019 г. № 613-41 «О бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
1.1. Подпункт 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2. Получатели средств местного бюджета при заключении в 2020 году муниципальных контрактов и иных договоров на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:
1) в размере до 100 процентов суммы муниципального контракта (договора) – по муниципальным контрактам (договорам):
об оказании услуг связи;
о подписке на периодические печатные издания;
об организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организации подготовки кадров для муниципальной службы;
об организации, проведении и участии в конференциях, семинарах, совещаниях, конкурсах, слетах;
о приобретении авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом;
о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение, в школьные и студенческие спортивно-оздоровительные лагеря (базы) труда и отдыха;
о страховании;
на оказание услуг по организации (обеспечению) участия делегаций (представителей) Георгиевского городского округа в мероприятиях международного, общероссийского, межрегионального и краевого значения;
об оказании услуг по проживанию в гостиницах;
на проживание и питание участников физкультурно-спортивных и культурно-массовых мероприятий;
на оказание услуг по организации и проведению физкультурно-спортивных и культурно-массовых мероприятий;
о проведении экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий;
о проведении технического осмотра автотранспорта;
об оказании услуг по поставке тепловой энергии и горячего водоснабжения;
2) в размере до 30 процентов суммы муниципального контракта (договора) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, – по остальным муниципальным контрактам (договорам) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг).».
1.2. Подпункт 6.3 изложить в следующей редакции:
«6.3. Структурные подразделения администрации, осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных учреждений, осуществляют контроль при заключении ими договоров (контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, за выполнением условий осуществления авансовых платежей в объеме, не превышающем предельных размеров выплат авансовых платежей, установленных в соответствии с подпунктом 6.2 настоящего постановления.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Дубовикову И.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющая полномочия Главы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                            Ж.А.Донец

Проект вносит заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации                                                          И.И.Дубовикова

Проект визируют:

управляющий делами администрации                                            А.Н.Савченко

начальник правового управления
администрации                                                                                        И.В.Кельм

исполняющая обязанности начальника
отдела общего делопроизводства
и протокола администрации                                                                       Г.В.Пак

главный специалист – юрисконсульт
финансового управления администрации                                        А.Р.Сагакова

Проект подготовлен заместителем начальника финансового управления     администрации                                                                               Т.В.Толмачевой